PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº122/2024
PROCESSO: Nº 027/2024

 OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,

MATERIAL ESPORTIVO, MOVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS

DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA/MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/09/2024

 CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

Contratada: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Contratada: PEG INFORMATICA LTDA EPP - 01.105.481/0001-62

Contratada: RODA VIVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 71.231.674/0001-45

Contratada: E. G. DE HOLANDA LTDA - 36.386.104/0001-23

Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA - 47.788.819/0001-29

Contratada: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 18.905.288/0001-09

Contratada: JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA - 48.570.633/0001-61

Contratada: 54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA - 54.491.422/0001-36

Contratada: CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA -
52.355.734/0001-97

Contratada: PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO - 46.845.026/0001-31

Contratada: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - 03.961.467/0001-96

Contratada: HM Informatica LTDA - 34.240.500/0001-12

Contratada: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA

Contratada: ELETROELETRONICOS LTDA - 52.504.817/0001-09

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a legitimidade

do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da proposta de preço,

proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer favorável da Procuradoria

Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação

aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos,

adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA  Valor R$ 7.691,80 (sete mil e

seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos), PEG INFORMATICA LTDA EPP com valor R$

6.002,00 (seis mil e dois reais), RODA VIVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Valor R$ 6.067,84 (seis mil

e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), E. G. DE HOLANDA LTDA Valor R$ 7.748,55 (sete

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

mil e setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor R$ 5.845,80 (cinco mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), AQUARELA

COMERCIO E SERVICOS LTDA Valor R$ 1.896,14 (mil e oitocentos e noventa e seis reais e quatorze

centavos), JERFFEL COMERCIO CONSULTORIA LTDA Valor R$ 6.430,00 (seis mil e quatrocentos e

trinta reais) , 54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA Valor R$ 14.977,60 (quatorze

mil e novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos), CORTINAS MANCHESTER DECORACOES

E COMERCIO EM GERAL LTDA Valor R$ 2.480,00 (dois mil e quatrocentos e oitenta reais), PEDRO

AUGUSTO DE MATOS BOTELHO Valor R$ 2.502,00 (dois mil e quinhentos e dois reais), MULTI

QUADROS E VIDROS LTDA Valor R$ 2.678,00 (dois mil e seiscentos e setenta e oito reais), HM

Informatica LTDA Valor R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), LEGACY DISTRIBUIDORA DE

INFORMATICA Valor R$ 1.685,76 (mil e seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 66.325,48 (sessenta e seis mil e trezentos e vinte cinco reais e

quarenta e oito centavos)

VIGÊNCIA: 30/09/2024 A 30/09/2025

Pratinha-MG,30 de setembro 2024

_________________________________

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL